
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 22ης/03-11-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 03 Νοεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 46613/29-10-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος 1.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ,  
τακτικό µέλος 

2.ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος 2.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΪΝΤΗΣ, τακτικό µέλος 

3.ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ, τακτικό µέλος 3.ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό 
µέλος 

4.ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ, τακτικό µέλος  

5.ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ, τακτικό µέλος  

6.ΘΕΟ∆ΩΡΑ Α. ΚΑΛΑΚΟΥ, αναπληρωµατικό   
µέλος µειοψηφίας σε αναπλήρωση του ΙΩΑΝΝΗ   
Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ (τακτικό µέλος µειοψηφίας, ο 
οποίος απουσίαζε) 

 

 

ΘΕΜΑ        3 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου για την άσκηση προσφυγών και αιτήσεων 

αναστολής εκτέλεσης, ενώπιον του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου, κατά των 

αριθµ.139, 143, 149, 151, 154/19-09-2014 (παραλία Αγίου Ανδρέα) και 141, 144, 

147, 152/19-09-2014 (παραλία Σπιάντζας) αποφάσεων επιβολής προστίµων από τη 

Λιµενική Αρχή Κατακόλου. Παράσταση  και  κατάθεση υποµνήµατος κατά τη 

συζήτησή τους  

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 184/2014 

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,   Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Με τις  139, 143, 149, 151 και 154/19-09-2014 

ΑΔΑ: ΩΡΔΞΩ17-ΖΝ4



 

αποφάσεις της Λιµενικής Αρχής Κατακόλου επιβλήθηκαν ποινές χρηµατικών 

προστίµων  λόγω µη τοποθέτησης ναυαγοσώστη στην παραλία του Αγίου Ανδρέα, η 

οποία έχει χαρακτηριστεί «ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΗ». Επίσης, µε τις 141, 144, 147 και 

152/19-09-2014 αποφάσεις επιβλήθηκαν ποινές χρηµατικών προστίµων, για τον ίδιο 

ως άνω λόγο, στην παραλία Σπιάντζας. Εισηγούµαι την πρόσληψη του ΙΩΑΝΝΗ 

ΚΟΛΟΒΟΥ για την άσκηση προσφυγών και αιτήσεων αναστολής εκτέλεσης  κατά των 

προαναφερόµενων αποφάσεων καθώς και για την παράσταση και κατάθεση 

υποµνήµατος κατά τη συζήτησή τους στη δικάσιµο που θα ορισθεί ή σε οποιαδήποτε 

µετ’ αναβολή συζήτηση.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) 

3. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

οµόφωνα αποφασίζει 

Αναθέτει στον δικηγόρο ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΛΟΒΟ την άσκηση προσφυγών και αιτήσεων 

αναστολής εκτέλεσης  κατά των αριθµ.139, 143, 149, 151, 154/19-09-2014 (παραλία 

Αγίου Ανδρέα) και 141, 144, 147, 152/19-09-2014 (παραλία Σπιάντζας) αποφάσεων 

επιβολής προστίµων  από τη Λιµενική Αρχή Κατακόλου, καθώς και για την 

παράσταση και κατάθεση υποµνήµατος  κατά τη δικάσιµο που θα ορισθεί, ενώπιον 

του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου ή σε οποιαδήποτε µετ’ αναβολή συζήτηση. 

 

 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 184/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΡΔΞΩ17-ΖΝ4


		2014-11-18T13:04:12+0200
	Athens




